
                                                

  

OGGETTO: Determina liquidazione spese postali 
Esercizio Progetto Rendiconto

Rif.
CIG - CUP Importo IVA compresa

€

2022 A2-1 apr.2022 Z9A2FC6248 14.84

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DEL CPIA 1 GROSSETO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio
e la Contabilità Generale dello Stato»;

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa»; 

VISTO il  D.P.R.  8  marzo  1999,  n.  275,  «Regolamento  recante  norme  in  materia  di  autonomia  delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129  recante  «Istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge
13 luglio 2015, n. 107»;   

VISTO Il  D.Lgs.  n.  165  del  30  marzo  2001,  recante  «Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25,
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107
del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO Il Regolamento d’Istituto prot. [0001461] del [27/02/2019], che disciplina le modalità di attuazione
delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;    

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 4
del 26/02/2019; 

VISTO Il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto  con delibera n. 35 del 20/12/2021; 
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs.

19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 
VISTO l’art. 32, del D.Lgs. 50/2016, e, in particolare, il comma 5, in base al quale «La stazione appaltante,

previa  verifica  della  proposta  di  aggiudicazione  ai  sensi  dell’articolo  33,  comma  1,  provvede
all’aggiudicazione» e il comma 7, il quale prevede che «L’aggiudicazione diventa efficace dopo la
verifica del possesso dei prescritti requisiti»;

VISTO l’art.  36  c.4  del  sopra  citato  D.Lgs.  n.50  /2016  che  definisce  le  procedure  per  l’affidamento  e
l’esecuzione di lavori, servizi e forniture secondo procedure semplificate per i contratti “sotto soglia”
di importo inferiore a € 40.000,00; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei
flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie,
nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n.
187 («Misure  urgenti  in  materia  di  sicurezza»),  convertito  con  modificazioni  dalla  legge  del  17
dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione;

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia;

Rev.01/03/2017

Al Direttore SGA
Alla Sezione PUBBLICITA’ LEGALE Sito Web
Agli Atti
Sede

GRMM09000T - AC3C2DD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003539 - 31/05/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#033


                                                

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad
acquisire il codice identificativo della gara (CIG);

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei
flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie,
nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n.
187 («Misure  urgenti  in  materia  di  sicurezza»),  convertito  con  modificazioni  dalla  legge  del  17
dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è
proceduto a richiedere il Codice Identificativo di Gara (CIG) citato in oggetto;

PRESO ATTO della necessità di liquidare le spese postali per il periodo citato in oggetto;
CONSIDERATO Che l’operatore economico si configura come fornitore unico

DETERMINA

Di autorizzare la spesa complessiva indicata in oggetto per il servizio di cui sopra al seguente operatore economico:
Poste Italiane Spa

La spesa complessiva trova imputazione nel Programma annuale dell’Esercizio, Progetto/Attività e Conto indicati in 
oggetto e risponde ai principi di efficienza, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, rotazione. 
Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto è pubblicato nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale ai sensi dell’art.29 del D. Leg.vo n.50/2016 sezione Bandi di Gara e Contratti. 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento 
il DS Giovanni Raimondi.

Rev.01/03/2017

Il Dirigente Scolastico
Giovanni Raimondi

          (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3 comma 2 D.Lgs 39/93)

GRMM09000T - AC3C2DD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003539 - 31/05/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI


	OGGETTO: Determina liquidazione spese postali
	DETERMINA

		2022-05-31T13:59:10+0200
	RAIMONDI GIOVANNI




